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Information for Residents  
of Manitoba 

What's new for 2015? 
There are two new non-refundable tax credi ts :  the volunteer 
f i ref ighters '  amount  and the search and rescue volunteers '  amount .  

The maximum pr imary caregiver  tax credi t  amount  has increased f rom 
$1,275 to $1,400.  

Star t ing January 1,  2015,  the e l ig ib le investment per iod for  the 
Mani toba communi ty enterpr ise development tax credi t  was extended 
to the f i rs t  60 days af ter  the end of  the calendar year.  

Form MB428,  MANITOBA TAX,  and Form MB479,  MANITOBA CREDITS,  
ref lect  these changes.  
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General information 
Manitoba tax credit  programs 
Even i f  you do not  have to pay tax,  you may be ent i t led to the pr imary 
caregiver  tax credi t ,  personal  tax credi t ,  the educat ion property tax 
credi t ,  and the school  tax credi t  for  homeowners.  You have to f i le  
c la ims for  these Mani toba tax credi ts  within three years  o f  the end of  
the tax year  to which they re late.  

To c la im these credi ts ,  at tach a completed Form MB479,  MANITOBA 
CREDITS,  and any other  appl icable forms,  to your  return.  

For more information 
I f  you have quest ions about  your income tax return,  v is i t  the Canada 
Revenue Agency (CRA) websi te at  www.cra.gc.ca  or  cal l  the CRA at  
1-800-959-8281 .  

To get  forms,  go to www.cra.gc.ca/forms .  
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I f  you have other  quest ions about  Manitoba tax and credits ,  contact  
the Mani toba Tax Assistance Off ice.  In Winnipeg,  cal l  204-948-2115 .  
Outs ide Winnipeg,  cal l  1-800-782-0771 .  In format ion is  a lso avai lable 
at  www.gov.mb.ca/f inance/tao  on the Mani toba websi te.  

Completing your Manitoba forms 
Al l  the informat ion you need to calculate your Mani toba tax and credi ts  
is  inc luded on the fo l lowing pages.  You wi l l  f ind two copies of  
Form MB428,  MANITOBA TAX,  and Form MB479,  MANITOBA CREDITS,  in 
th is  book.  Complete the forms that  apply to you,  and at tach a copy to 
your  return.  

The fo l lowing informat ion wi l l  he lp you complete Form MB428 and 
Form MB479.  

The terms spouse and  common-law partner  are def ined in the 
GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT GUIDE.  
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The term end of  the year  means December 31,  2015,  the date you lef t  
Canada i f  you emigrated in 2015,  or  the date of  death for  a person 
who d ied in 2015.  

Tax Tip 
Many ru les for  calculat ing Mani toba tax are based on the federal  
INCOME TAX ACT.  As a resul t ,  you should calcula te your federal  tax 
f i rs t  

Form MB428, Manitoba Tax 
Complete Form MB428 i f  you were a res ident  of  Mani toba at  the end of  
the year.  

I f  you had income f rom a business ( inc luding income you received as 
a l imi ted or  non-act ive par tner) ,  and the business has a permanent  
establ ishment outs ide Mani toba,  complete Form T2203,  PROVINCIAL 
AND TERRITORIAL TAXES FOR 2014 – MULTIPLE JURISDICTIONS, instead 
of  complet ing Form MB428.  
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You also have to complete Form MB428 i f  you were a non-resident  of  
Canada in 2015 and you earned income f rom employment in Mani toba 
or  you received income f rom a business wi th a permanent  
establ ishment only in  Mani toba.  

Step 1 – Manitoba non-refundable tax credits 
The el ig ib i l i ty cr i ter ia and ru les for  c la iming the Mani toba non-
refundable tax credi ts  are the same as for  the federal  non-refundable 
tax credi ts .  However,  the value and calculat ion of most Manitoba 
non-refundable tax credits are di f ferent from the corresponding 
federal  credits .  

Newcomers to Canada and emigrants 

I f  you prorated any of  the amounts you c la imed on l ines 300 to 306,  
315,  316,  318,  324,  and 326 of  your  federal  Schedule 1,  you have to 
prorate the corresponding provincia l  amounts on l ines 5804 to 5820,  
5840,  5844,  5848,  5860,  and 5864,  as wel l  as the amount  on 
l ine 6147.  
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Line 5804 – Basic personal amount ▼  

Claim $9,134.  

Line 5808 –  Age  amount  ▼  

You can c la im th is  amount  i f  you were 65 years of  age or  o lder  on 
December 31,  2015,  and your net  income ( l ine 236 of  your return)  is  
less than $52,602.  

I f  your  net  income is :  

•  $27,749 or  less,  enter  $3,728 on l ine 5808;  or  

•  more than $27,749 but  less than $52,602,  complete the calculat ion 
for  l ine 5808 on the PROVINCIAL WORKSHEET in th is  book.  

Tax Tip 
You may be able to t ransfer  a l l  or  par t  of  your age amount  to your 
spouse or  common- law partner  or  to c la im al l  or  par t  of  h is  or  her  
age amount .  For  more informat ion,  read l ine 5864.  
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Line 5812 – Spouse or common-law partner amount ▼  

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 303 of  federal  Schedule 1 and your spouse's  or  common- law 
partner 's  net  income ( l ine 236 of  h is  or  her  return,  or  the amount  that  
i t  would be i f  he or  she f i led a return)  is  less than $9,134.  

Complete the calculat ion on Form MB428,  and enter  the amount  on 
l ine 5812.  

Note 
Enter  your mar i ta l  s tatus and the informat ion about  your spouse or  
common- law partner  ( inc luding h is or  her  net  income, even i f  i t  is  
zero)  in  the " Ident i f icat ion"  area on page 5 [1]  of  your return.  

Line 5816 – Amount for an el igible dependant 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 305 of  federal  Schedule 1 and your dependant 's  net  income 
( l ine 236 of  h is  or  her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  
she f i led a return)  is  less than $9,134.  
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Complete the calculat ion on Form MB428,  and enter  the amount  on 
l ine 5816.  

Note 
I f  you were a single parent  on December 31,  2015,  and you choose 
to inc lude a l l  universal  chi ld  care benef i t  amounts you received 
in 2015 in the income of  your dependant ,  inc lude th is  amount  in  the 
calculat ion of  h is  or  her  net  income.  

Line 5820 – Amount for inf irm dependants age 18 or older 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 306 of  federal  Schedule 1 and your dependant 's  net  income 
( l ine 236 of  h is  or  her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  
she f i led a return)  is  less than $8,720.  

Note  
You may be able to c la im an amount on th is  l ine even i f  you c la imed 
an amount on l ine 5816.  



5007 -PC –  9  

Complete the calculat ion for  l ine 5820 on the PROVINCIAL WORKSHEET 
in th is  book.  

Line 5824 – CPP or QPP contributions through employment 

Enter  on th is  l ine the amount you c la imed on l ine 308 of  your federal  
Schedule 1.  

Line 5828 – CPP or QPP contributions on self-employment and 
other earnings 

Enter  on th is  l ine the amount you c la imed on l ine 310 of  your federal  
Schedule 1.  

Line 5832 – Employment insurance premiums through employment 

Enter  on th is  l ine the amount you c la imed on l ine 312 of  your federal  
Schedule 1.  
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Line 5829 – Employment insurance premiums on self -employment 
and other el igible earnings 

Enter  on th is  l ine the amount you c la imed on l ine 317 of  your federal  
Schedule 1.  

Line 5830 – Volunteer f i ref ighters'  amount (VFA)  
and  

L ine 5845 – Search and rescue volunteers'  amount (SRVA)  

You can c la im the VFA or  the SRVA i f  the ru les are met for  c la iming 
the amount on l ine 362 or  395 of  federal  Schedule 1.  

Enter  on l ine 5830 the VFA you c la imed on l ine 362 of  your  federal  
Schedule 1,  or  enter  on l ine 5845 the SRVA you c la imed on l ine 395 of  
your federal  Schedule 1.  

Note 
Only res idents of  Mani toba are e l ig ib le for  th is  amount .  I f  you are 
not  a res ident  of  Mani toba,  you cannot  c la im th is  non-refundable tax 
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credi t  in  calculat ing your  Mani toba tax even though you may have 
received income f rom a source ins ide Mani toba in 2015.  

Line 5839 – Fitness amount 

I f  you were a res ident  of  Mani toba at  the end of  the year,  you can 
c la im a maximum of  $500 for  fees paid in 2015 on regist rat ion or  
membership for  a prescr ibed program of  physical  act iv i ty for :  

•  yoursel f ,  i f  you are under 25 years of  age at  the end of  the year;  

•  your or  your spouse's or  common- law partner 's  child  under 18 years 
of  age at  the end of  the year;  and 

•  your spouse or  common- law partner ,  i f  he or  she is  a young adul t .  
The young adul t  must  have been between 18 and 24 years of  age 
inc lus ively,  at  the end of  the year.  

I f  you have a spouse or  common- law partner ,  only one  o f  you can 
c la im the f i tness amount  for  a chi ld or  spouse or  common- law partner  
who is  a young adul t .  You and your spouse or  common- law partner  
have to decide who wi l l  c la im th is  amount  for  that  indiv idual .   
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Individual  with disabi l i t ies  –  I f  a  chi ld  or  young adul t  is  e l ig ib le for  
the d isabi l i ty tax credi t ,  an addit ional  amount  of  $500 can be c la imed,  
as long as a minimum of  $100 is  paid on regist rat ion or  membership 
fees for  a prescr ibed program of  physical  act iv i ty .  

Note 
You may have paid an amount that  would qual i fy to be c la imed as 
chi ld care expenses ( l ine 214) and  the f i tness amount .  I f  th is  is  the 
case,  you must  f i rs t  c la im th is  amount  as chi ld  care expenses.  Any 
unused part  can be c la imed for  the f i tness amount .  

Prescribed program 

To qual i fy for  th is  amount ,  a program must :  

•  be ongoing (a weekly program, a program of fered by a c lub,  
associat ion,  or  s imi lar  organizat ion,  or  a membership in an 
organizat ion,  of  a minimum of  e ight  consecut ive weeks durat ion,  or  
a program of  a minimum of  f ive consecut ive days durat ion) ;  

•  be superv ised;  

•  be sui table for  chi ldren or  young adul ts ;  and  
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•  require s igni f icant  physical  act iv i ty (general ly,  most  of  the act iv i t ies 
must  inc lude a s igni f icant  amount  of  physica l  act iv i ty contr ibut ing to 
cardio-respi ratory endurance,  plus  muscular  s t rength,  muscular  
endurance,  f lex ib i l i t y,  and/or  balance).  

Notes 
For a chi ld or  young adul t  who is  e l ig ib le for  the d isabi l i t y tax credi t ,  
the requirement for  s igni f icant  physical  act iv i ty  is  met  i f  the 
act iv i t ies resul t  in  movement and in an observable use of  energy in a 
recreat ional  context .  

Physical  act iv i ty inc ludes horseback r id ing,  but  does not  inc lude 
act iv i t ies where,  as an essent ia l  par t ,  a chi ld  or  young adul t  r ides on 
or  in  a motor ized vehic le.  

Reimbursement of an el igible expense  –  You can only c la im the part  
of  the amount for  which you have not  been,  or  wi l l  not  be,  re imbursed.  
However,  you can c la im the fu l l  amount  i f  the re imbursement is  
reported in your income (such as a benef i t  shown on a T4 s l ip)  and 
you did not  deduct  the re imbursement anywhere e lse on your  return.  
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Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly or  f i l ing a 
paper return ,  do not  send any documents.  Keep al l  your documents in 
case we ask to see them at  a la ter date.  

Line 5841 – Children's arts amount 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 370 of  federal  Schedule 1.  

Enter  on l ine 5841 the amount you c la imed on l ine 370 of  your federal  
Schedule 1.  

Note 
Only res idents of  Mani toba are e l ig ib le for  th is  amount .  I f  you are 
not  a res ident  of  Mani toba,  you cannot  c la im th is  non-refundable tax 
credi t  in  calculat ing your  Mani toba tax even though you may have 
received income f rom a source ins ide Mani toba in 2015.  

Line 5833 – Adoption expenses 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 313 of  federal  Schedule 1.  
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You can c la im on l ine 5833 up to $10,000 of  e l ig ib le adopt ion 
expenses for  each chi ld.  

The two adopt ive parents can spl i t  the c la im for  adopt ion expenses as 
long as the combined tota l  c la im for  each chi ld is  not  more than the 
e l ig ib le amount before the spl i t .  

Note 
Only res idents of  Mani toba are e l ig ib le for  th is  amount .  I f  you are 
not  a res ident  of  Mani toba,  you cannot  c la im th is  non-refundable tax 
credi t  in  calculat ing your  Mani toba tax even though you may have 
received income f rom a source ins ide Mani toba in 2015.  

Line 5836 – Pension income amount ▼  

You can c la im th is  amount  i f  you met the ru les for  c la iming the amount  
on l ine 314 of  federal  Schedule 1.   

The amount you can c la im on l ine 5836 is  the amount on l ine 314 of  
your federal  Schedule 1 or  $1,000,  whichever is  less .  
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Note 
Only res idents of  Mani toba are e l ig ib le for  th is  amount .  I f  you are 
not  a res ident  of  Mani toba,  you cannot  c la im th is  non-refundable tax 
credi t  in  calculat ing your  Mani toba tax even though you may have 
received income f rom a source ins ide Mani toba in 2015.  

Line 5840 – Caregiver amount 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 315 of  federal  Schedule 1 and your dependant 's  net  income 
( l ine 236 of  h is  or  her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  
she f i led a return)  is  less than $15,917.  

Complete the calculat ion for  l ine 5840 on the PROVINCIAL WORKSHEET 
in th is  book.  

Tax Tip 
You may also be able to c la im the pr imary caregiver  tax credi t  on 
Form MB479.  For more informat ion,  read l ine 51.  
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Line 5844 – Disabi l i ty amount ( for self )  ▼  

You can c la im th is  amount  i f  you met the ru les for  c la iming the amount  
on l ine 316 of  federal  Schedule 1.  

I f  you were 18 years of  age or over  a t  the end of  the year,  enter  
$6,180 on l ine 5844.  

I f  you were under 18 years of  age at  the end of  the year,  you may be 
e l ig ib le to c la im a supplement up to a maximum of  $3,605 in addi t ion 
to the base amount  of  $6,180.  Complete the calculat ion for  l ine 5844 
on the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book.  

Line 5848 – Disabi l i ty amount transferred from a dependant  

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 318 of  federal  Schedule 1.   

Complete the calculat ion for  l ine 5848 on the PROVINCIAL WORKSHEET 
in th is  book.  
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Line 5852 – Interest paid on your student loans 

Enter  on th is  l ine the amount you c la imed on l ine 319 of  your federal  
Schedule 1.  

Line 5856 – Your tuit ion and education amounts 

Complete Schedule MB(S11),  PROVINCIAL TUIT ION AND EDUCATION 
AMOUNTS. 

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return,  attach your completed Schedule MB(S11) ,  but  do 
not  send your other  documents.  Keep al l  your documents in case we 
ask to see them at  a later  date.  

Transferring and carrying forward amounts 

You may not  need al l  o f  your 2015 tu i t ion and educat ion amounts to 
reduce your provinc ia l  income tax to zero.  In  this  case,  you can 
transfer  a l l  or  some of  the unused part  to one person,  e i ther  your  
spouse or  common- law partner  (who would c la im i t  on l ine 5864),  or  
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your or  your spouse's or  common-law partner 's  parent  or  grandparent  
(who would c la im i t  on l ine 5860).  

You can only t ransfer  an amount  to your parent  or  grandparent ,  or  
your spouse 's or  common- law partner 's  parent  or  grandparent ,  i f  your  
spouse or  common- law partner  does not  c la im an amount for  you on 
l ine 5812 or  5864.  

Complete the "Transfer /Carryforward of  unused amount"  sect ion of  
Schedule MB(S11) to calculate the provinc ia l  amount  avai lable to 
t ransfer ,  as wel l  as Form T2202A, TUIT ION,  EDUCATION,  AND TEXTBOOK 
AMOUNTS CERTIF ICATE,  TL11A, TUIT ION,  EDUCATION,  AND TEXTBOOK 
AMOUNTS CERTIF ICATE –  UNIVERSITY OUTSIDE CANADA,  TL11B, TUIT ION,  
EDUCATION,  AND TEXTBOOK AMOUNTS CERTIF ICATE –  FLYING SCHOOL OR 
CLUB,  or  TL11C, TUIT ION,  EDUCATION,  AND TEXTBOOK AMOUNTS 
CERTIF ICATE –  COMMUTER TO THE UNITED STATES,  to designate who can 
c la im the t ransferred amount  and to speci fy the amount th is  person 
can c la im. This amount  may be d i f ferent  f rom the amount  calculated 
for  the same person on your federa l  Schedule 11.  Enter  the provinc ia l  
amount you are t ransferr ing on l ine 20 of  your  Schedule MB(S11).  
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Tax Tip 
I f  you are t ransferr ing an amount  to a designated indiv idual ,  only 
t ransfer  the amount  th is  person can use.  That  way,  you can carry 
forward as much as possib le to use in a future year.   

Complete the "Transfer /Carryforward of  unused amount"  sect ion of  
Schedule MB(S11) to calculate the amount you can carry forward  to  a 
future year.  This amount  corresponds to the part  of  your tu i t ion and 
educat ion amounts you do not  need to use (and do not  t ransfer)  for  
the year.  

Line 5860 – Tuit ion and education amounts transferred from a 
chi ld 

You can c la im these amounts i f  the ru les are met for  c la iming an 
amount on l ine 324 of  federal  Schedule 1.  

Enter  on l ine 5860 the tota l  of  a l l  prov inc ia l  amounts that  each student  
has t ransferred to you as shown on h is or  her  Form T2202A, TL11A, 
TL11B, or  TL11C. 
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Notes 
The student  must have entered this amount on l ine 20 of  h is  or  
her  Schedule MB(S11).  He or  she may have chosen to t ransfer  an 
amount  that  is  less than the avai lable provinc ia l  amount .  The 
student  cannot  t ransfer  to you any unused tu i t ion and educat ion 
amounts carr ied forward f rom a previous year.  

I f  you and the student  were res idents of  d i f ferent  provinces or  
terr i tor ies on December 31,  2015,  specia l  ru les may apply.  Contact  
the Canada Revenue Agency to determine the amount you can c la im 
on l ine 5860.  

Other ru les may apply i f  the student  has a spouse or  a common- law 
partner .  Read l ine 324 in the GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT  
GUIDE.  
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Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly or  f i l ing a 
paper return ,  do not  send any documents.  Keep al l  your documents in 
case we ask to see them at  a la ter  date.  The student  must  at tach 
Schedule MB(S11) to h is  or  her  paper return.   

Line 5864 – Amounts transferred from your spouse or  ▼  
common-law partner 

You can c la im these amounts i f  the ru les are met for  c la iming an 
amount on l ine 326 of  federal  Schedule 1.   

Complete Schedule MB(S2),  PROVINCIAL AMOUNTS TRANSFERRED FROM 
YOUR SPOUSE OR COMMON-LAW PARTNER,  and at tach a copy to your 
return.  

Line 6147 – Manitoba family tax benefi t  ▼  

Complete the calculat ion for  l ine 6147 on Schedule MB428–A, 
MANITOBA FAMILY TAX BENEFIT,  and at tach a copy to your return.  
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Schedule MB428–A, Manitoba Family Tax Benefit  ▼  

Line 1 – Basic amount ($2,065)  

Line 2 – Basic amount for  dependent spouse or common-law 
partner 

Claim $2,065 i f  you c la imed the spouse or  common- law par tner  
amount  on l ine 5812 of  Form MB428.  

Line 3 – Amount for  an el igible dependant  

Claim $2,065 i f  you c la imed the amount for  an e l ig ib le dependant  on 
l ine 5816 of  Form MB428.  

Line 4 – Age amount for self  

Claim $2,065 i f  you were 65 years of  age or  o lder  at  the end of  the 
year.  
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Line 5 – Age amount for spouse or common-law partner  

Claim $2,065 i f  you c la imed a t ransfer  of  your spouse's or  common-
law partner 's  age amount on l ine 1 of  your Schedule MB(S2) and  the 
amount on l ine 1 is  more  than the amount on l ine 8 of  that  schedule.  

Line 6 – Disabi l i ty amount for  spouse or common-law partner 

Claim $2,752 i f  you c la imed a t ransfer  of  your spouse's or  common-
law partner 's  d isabi l i t y amount  on l ine 3 of  your  Schedule MB(S2) and  
the amount on l ine 9 is  more  than the amount on l ine 4 of  that  
schedule.  

Line 7 – Disabi l i ty amount for  self  or for a dependant other than 
your spouse or common-law partner 

Enter  beside box 6072 the number of  d isabi l i t y c la ims you are making.   

Cla im $2,752 for  each  of  the fo l lowing:  

•  the d isabi l i ty amount you c la imed on l ine 5844 of  Form MB428; and 



5007 -PC –  25  

•  each disabi l i t y amount c la imed on l ine 5848 of  your or  your 
spouse's or  common- law partner 's Form MB428.  

I f  you have a spouse or  common- law partner ,  only the spouse or  
common- law partner  wi th the h igher net  income can c la im this  amount  
for  a dependant .  

I f  you and a support ing indiv idual  other  than your spouse or  common-
law partner  are spl i t t ing a c la im on l ine 5848 of  Form MB428 for  the 
same dependant ,  you must  agree on who wi l l  c la im the amount  on 
l ine 7 for  the dependant .  I f  you cannot  agree,  only the indiv idual  wi th 
the h igher net  income can c la im the amount.  

Line 8 – Amount for disabled dependants born in 1997 or earl ier  

Enter  beside box 6074 the number of  d isabled dependants you are 
c la iming.  Do not include  any dependant  for  whom you c la imed the 
amount for  an e l ig ib le dependant  on l ine 3.  

Cla im $2,752 for  each  d isabled dependant  18 years of  age or  o lder  for  
whom you or  your spouse or  common- law partner  c la imed an amount  
on l ine 5820 of  Form MB428. 
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I f  you have a spouse or  common- law partner ,  only the spouse or  
common- law partner  wi th the h igher net  income can c la im this  amount .  

I f  you and a support ing indiv idual  other  than your spouse or  common-
law partner  are spl i t t ing a c la im on l ine 5820 of  Form MB428 for  the 
same dependant ,  you must  agree on who wi l l  c la im the amount  on 
l ine 8 for  the dependant .  I f  you cannot  agree,  only the indiv idual  wi th 
the h igher net  income can c la im the amount.  

Line 9 – Amount for dependent chi ldren born in 1997 or later 

Enter  beside box 6076 the number of  dependent  chi ldren you have.  
Do not include  any dependant  for  whom you c la imed the amount  for  
an e l ig ib le dependant  on l ine 3 or  the amount for  d isabled dependants 
on l ine 8.  

Cla im $2,752 for  each  ch i ld  who was 18 years of  age or  younger on 
December 31,  2015,  and for  whom al l  o f  the fo l lowing apply:  

•  you are the parent  of  the chi ld ;  

•  the chi ld was resident  in  Canada and l ived wi th you in 2015;  
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•  no one else is  c la iming th is  amount for  the chi ld;  

•  no one is  c la iming,  for  the chi ld,  an amount  for  a spouse or  
common- law partner  ( l ine 5812),  for  an e l ig ib le dependant  
( l ine 5816),  or  for  in f i rm dependants age 18 or  o lder  ( l ine 5820) on 
thei r  Form MB428; and 

•  no one (such as a foster  parent)  has received a specia l  a l lowance 
under the CHILDREN'S  SPECIAL ALLOWANCES ACT for  the chi ld .  

I f  you have a spouse or  common- law partner ,  only the spouse or  
common- law partner  wi th the h igher net  income can c la im this  amount .  

I f  you and a support ing indiv idual  other  than your spouse or  common-
law partner  can c la im this  amount  for  the same dependant ,  you must  
agree on who wi l l  c la im the amount on l ine 9.  I f  you cannot  agree,  
only the indiv idual  wi th the h igher net  income can c la im the amount.  

Please give deta i ls  of  your dependent  chi ldren born in 1997 or  la ter  in  
the chart  on Schedule MB428–A, MANITOBA FAMILY TAX BENEFIT.  
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Line 5868 – Medical  expenses for self ,  spouse or common-law ▼  
partner,  and your dependent chi ldren born in 1998 or later 

The medical  expenses you can c la im on l ine 5868 are the same as 
those you can c la im on l ine 330 of  your federal  Schedule 1.  They have 
to cover the same 12-month period  ending in 2015,  and no one 
c la imed them on a 2014 return.  

However,  your tota l  expenses have to be more than ei ther  3%  o f  your  
net  income ( l ine 236 of  your return)  or  $1,728 ,  whichever is  less .  

Note 
I f  the tota l  medical  expenses c la imed are more than $1,728 but  less 
than $2,208,  i t  is  important  that  you enter  the amount on l ine 5868 
and on l ine 330 of  your federal  Schedule 1.  

Line 5872 – Al lowable amount of  medical  expenses for other 
dependants 

In  addi t ion to the medical  expenses c la imed on l ine 5868,  you can 
also c la im medical  expenses for  other  dependants.  
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The medical  expenses you can c la im on l ine 5872 are the same as 
those you can c la im on l ine 331 of  your federal  Schedule 1.  They have 
to cover the same 12-month period  ending in 2015,  and no one 
c la imed them on a 2014 return.  

The tota l  expenses for  each dependant  have to be more than ei ther  
3%  o f  that  dependant 's  net  income ( l ine 236 of  h is  or  her  return)  or  
$1,728 ,  whichever is  less .  

Complete the calculat ion for  l ine 5872 on the PROVINCIAL WORKSHEET 
in th is  book.  

Line 5896 – Donations and gifts ▼  

Enter  the amounts f rom l ines 345 and 347 of  your federal  Schedule 9 
and mul t ip ly them by the rates on l ines 32 and 33 of  Form MB428. 

Step 2 – Manitoba tax on taxable income 
Enter  on l ine 36 your taxable income f rom l ine 260 of  your return.  
Complete the appropr iate column depending on the amount  entered.  
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Step 3 – Manitoba tax 
Line 45 – Manitoba tax on spl i t  income 

I f  you have to pay federal  tax on spl i t  income on l ine 424 of  your 
federal  Schedule 1,  complete Part  2 of  Form T1206,  TAX ON SPLIT  
INCOME, to calculate the Mani toba tax that  appl ies to th is  income.  

Form T1206 also conta ins a specia l  ru le that  appl ies to the amount  
you enter  on l ine 428 of  your return.  For  more informat ion on tax on 
spl i t  income, see the GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT GUIDE.  

Line 53 – Manitoba addit ional tax for  minimum tax purposes 

I f  you have to pay federal  min imum tax as calculated on Form T691,  
ALTERNATIVE MINIMUM TAX,  you wi l l  a lso have to determine your 
Mani toba addi t ional  tax for  minimum tax purposes.  

To do th is ,  complete the calculat ion on l ine 53 of  Form MB428. 

For more informat ion on minimum tax,  see the GENERAL INCOME TAX 
AND BENEFIT GUIDE.  
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Lines 55 and 56 – Poli t ical  contribution tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  you contr ibuted to a registered Mani toba 
pol i t ica l  par ty or  candidates seeking e lect ion to the Mani toba 
Legis lature in 2015.  

How to claim 

Enter  your tota l  contr ibut ions on l ine 55 of  Form MB428 and calculate 
the amount to enter  on l ine 56 as fo l lows:  

•  For  contr ibut ions of  more than $1,275 ,  enter  $650 on l ine 56 of  
Form MB428.  

•  For  contr ibut ions of  $1,275 or less ,  complete the calculat ion for  
l ine 56 on the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book.  

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  for  each contr ibut ion at tach the of f ic ia l  receipt  s igned 
by the of f ic ia l  representat ive of  the pol i t ica l  par ty,  d is t r ic t  associat ion,  
or  independent  candidate.   
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Line 58 – Labour-sponsored funds tax credit  

You can c la im th is  credi t  for  e l ig ib le investments you made in a 
labour-sponsored venture capi ta l  (LSVC) corporat ion in 2015 ( that  you 
d id not  c la im a credi t  for  on your 2014 return)  or  in  the f i rs t  60 days 
of  2016.  

I f  an RRSP for  a spouse or  common- law partner  became the f i rs t  
registered holder  of  the share,  e i ther  the RRSP contr ibutor  or  the 
annui tant  may c la im th is  credi t  for  that  share.  

For  investments made in a LSVC corporat ion registered before July 1,  
2006,  your c la im cannot  be more than $750.  I f  an investment is  made 
in a LSVC corporat ion registered af ter  June 30,  2006,  your c la im for  
the tota l  investment  made in a l l  LSVC corporat ions cannot  be more 
than $1,800.  

Enter  the credi t  shown on Sl ip T2C (MAN.) ,  LABOUR-SPONSORED FUNDS 
TAX CREDIT,  on l ine 58 of  Form MB428. 
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Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your T2C (MAN.)  s l ip .  

Line 60 – Provincial  foreign tax credit  

I f  your  federal  fore ign tax credi t  on non-business income is  less than 
the re lated tax you paid to a fore ign country,  you may be el ig ib le to 
c la im a provinc ia l  fore ign tax credi t .  

To c la im th is  credi t ,  complete Form T2036,  PROVINCIAL OR TERRITORIAL  
FOREIGN TAX CREDIT.  You can get  th is  form f rom the CRA's websi te or  
by contact ing us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  of  th is  
book) .  

Enter  on l ine 60 of  Form MB428 the tax credi t  amount  f rom l ine 5 of  
Form T2036.  

Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T2036.  
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Line 62 – Manitoba community enterprise development tax credit  
(non-refundable)  

You can c la im th is  non-refundable tax credi t  for  any unused amounts 
f rom previous years.  

For investments you made in 2015 or  dur ing the f i rs t  60 days of  2016,  
read "L ine 71 – Mani toba communi ty enterpr ise development tax credi t  
( refundable) "  on page 75 [14] .  

Your Mani toba communi ty enterpr ise development tax credi t  is  shown 
on Sl ip T2CEDTC (MAN.) ,  MANITOBA COMMUNITY ENTERPRISE 
DEVELOPMENT TAX CREDIT.  

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1256,  MANITOBA COMMUNITY 
ENTERPRISE DEVELOPMENT TAX CREDIT.  You can get  th is  form f rom the 
CRA's websi te or  by contact ing us ( read "For more informat ion" on 
page 2 [1]  of  th is  book).  

Enter  on l ine 62 of  Form MB428 the amount  f rom l ine 7 of  
Form T1256.  
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Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1256 and T2CEDTC (MAN.)  s l ip .  

Line 64 – Manitoba small  business venture capital  tax credit  

You can c la im th is  credi t  for  investments you made in e l ig ib le smal l  
business venture capi ta l  pro jects in 2015.  

Your Mani toba smal l  business venture capi ta l  tax credi t  is  shown on 
Sl ip T2SBVCTC (MAN.) ,  MANITOBA SMALL BUSINESS VENTURE CAPITAL  
TAX CREDIT.  

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1256-1,  MANITOBA SMALL 
BUSINESS VENTURE CAPITAL  TAX CREDIT ( INDIV IDUALS).  You can get  th is  
form f rom the CRA's websi te or  by contact ing us ( read "For more 
informat ion" on page 2 [1]  of  th is  book).  

Enter  on l ine 64 of  Form MB428 the amount  f rom l ine 6 of  
Form T1256-1.  
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Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1256-1 and T2SBVCTC (MAN.)  
s l ip .  

Line 66 – Manitoba employee share purchase tax credit  (non-
refundable)  

You can c la im th is  non-refundable tax credi t  for  shares you acquired 
f rom a registered employee share ownership p lan (ESOP) at  any t ime 
in 2015.   

Your Mani toba employee share purchase tax credi t  is  shown on your 
ESOP receipt (s) .   

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1256-2,  MANITOBA EMPLOYEE 
SHARE PURCHASE TAX CREDIT.  You can get  th is  form f rom the CRA's 
websi te or  by contact ing us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  
of  th is  book) .  

Enter  on l ine 66 of  Form MB428 the amount  f rom l ine 14 of  
Form T1256-2.   



5007 -PC –  37  

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1256-2 and your ESOP receipt(s) .  

Line 68 – Manitoba mineral  explorat ion tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  you invested in f low-through shares and 
Mani toba mining f low-through share expendi tures have been 
renounced to you.  

Your Mani toba qual i fy ing expenses are shown in box 144 on 
Informat ion Sl ip T101,  STATEMENT OF RESOURCE EXPENSES,  received 
f rom a mining corporat ion or  box 199 on Informat ion Sl ip T5013,  
STATEMENT OF PARTNERSHIP  INCOME, received as a member of  a 
par tnership.  

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1241,  MANITOBA MINERAL  
EXPLORATION TAX CREDIT.  You can get  th is  form f rom the CRA's 
websi te or  by contact ing us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  
of  th is  book) .  
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Enter  on l ine 68 of  Form MB428 the amount  f rom l ine 8 of  
Form T1241.  

Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1241 and In format ion Sl ip T101 or  
T5013. 

Line 70 – Manitoba tuit ion fee income tax rebate 

You can c la im th is  rebate i f  you meet  all  o f  the fo l lowing condi t ions:  

•  you were a res ident  of  Mani toba at  the end of  the year;  

•  you completed an e l ig ib le program of  s tudies af ter  
December 31,  2006,  and you met the necessary qual i f icat ions for  
graduat ion;  and 

•  the tu i t ion fees for  the program of  s tudy were not  c la imed in a 
previous tax year for  th is  rebate.  

To c la im th is  rebate,  complete Form T1005,  MANITOBA TUITION FEE 
INCOME TAX REBATE.  You can get  th is  form f rom the CRA's websi te or  
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by contact ing us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  of  th is  
book) .  

Enter  on l ine 70 of  Form MB428 the tax rebate amount f rom l ine 14 of  
Form T1005.  

Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1005.  

Form MB479, Manitoba Credits 
This sect ion conta ins general  in format ion fo l lowed by instruct ions for  
cer ta in l ines on the form. 

Note 
Enter  your mar i ta l  s tatus and informat ion about  your spouse or  
common- law partner  ( inc luding h is or  her  net  income, even i f  i t  is  
zero)  in  the " Ident i f icat ion"  area on page 5 [1]  of  your return.  
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Personal tax credit ▼  
Who can claim the personal tax credit? 

You must  have been a res ident  of  Mani toba at  the end of  the year to 
c la im th is  credi t .  

I f  you were 19 years of  age or older at  the end of  the year,  read 
"Who cannot  c la im the personal  tax credi t?"  to be sure you qual i fy.  

I f  you were younger than 19 years of age  a t  the end of  the year,  you 
can only c la im th is  credi t  i f  you had a spouse or  common- law partner  
or  you were a parent ,  or  you can c la im the Mani toba educat ion 
property tax credi t  on your 2015 return.  

Who cannot claim the personal tax credit? 

You cannot  c la im th is  credi t  i f  you were c la imed as a dependant  by 
anyone on h is or  her  Form MB428. 

Also,  you cannot cla im th is credi t  i f :  
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•  you were conf ined to a pr ison or  a s imi lar  inst i tu t ion at  the end of  
the year,  and  you were there for  s ix  months or  more dur ing the 
year;  

•  your spouse or  common- law partner  is  c la iming a t ransfer  of  par t  or  
a l l  o f  your  age amount  or  your d isabi l i t y amount  on h is or  her  
Schedule MB(S2);  or  

•  another person is  c la iming a t ransfer  of  par t  or  a l l  o f  your d isabi l i t y 
amount  on l ine 5848 of  h is  or  her  Form MB428. 

Did you have a spouse or common-law partner at  the end of  the 
year?  

I f  so,  you and your spouse or  common- law partner  have to decide who 
wi l l  c la im the personal  tax credi t ,  the educat ion property tax credi t ,  
and the school  tax credi t  for  homeowners for  both of  you.  Only one of  
you can make the c la im. 

However,  i f  you are c la iming your spouse or  common- law partner  as a 
dependant  on l ine 5812 of  Form MB428, you have to make the 
personal  tax credi t  c la im for  both of  you.  
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When you calculate your  family income ( l ines 1 to 6 of  Form MB479),  
complete columns 1 and 2 using the informat ion f rom your and your 
spouse's or  common- law partner 's returns for  the year.  

You cannot  c la im the personal  tax credi t  for  a spouse or  common- law 
partner  who was conf ined to a pr ison or  a s imi lar  inst i tu t ion at  the end 
of  the year and  was there for  s ix  months or  more dur ing the year.  

Did you or your spouse or common-law partner receive social  
assistance payments in 2015? 

I f  so,  you can only c la im a par t  of  the personal  tax credi t ,  the 
educat ion property tax credi t ,  and the school  tax credi t  for  
homeowners.  For  more informat ion,  read l ine 49.  

Were you and your spouse or common-law partner l iving apart  at  
the end of  the year for medical  reasons? 

I f  so,  and you and your spouse or  common- law partner  occupied 
separate res idences for  par t  or  a l l  o f  the year,  both of  you can c la im 
separate personal  tax credi ts .  
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However,  i f  you are c la iming your spouse or  common- law partner  as a 
dependant  on l ine 5812 of  Form MB428, or i f  your  spouse or  common-
law partner  has t ransferred h is  or  her  age or  d isabi l i t y amount  to you 
( l ine 1 or  3 on your Schedule MB(S2),  you have to make the personal  
tax credi t  c la im for  both of  you.  

Whether you make separate or  jo int  personal  tax credi t  c la ims,  when 
you calculate your  family income ( l ines 1 to 6 of  Form MB479),  do not  
complete l ines 1 to 5 in column 2.  Enter  your spouse's or  common- law 
partner 's  address beside box 6089 .  

Did your spouse or common-law partner die in 2015? 

I f  so,  only you,  the surv iv ing spouse or  common- law partner ,  can c la im 
the personal  tax credi t  for  both of  you unless you were separated for  
medical  reasons as expla ined on page 42 [above] .   

When you calculate your  family income  ( l ines 1 to 6 of  Form MB479),  
do not  complete l ines 1 to 5 in column 2.  

I f  there is  no surv iv ing spouse or  common- law partner ,  the personal  
tax credi t  can be c la imed on the deceased person's f inal  return .  
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Were you separated or divorced at  the end of the year? 

I f  so,  both of  you can c la im a personal  tax credi t .  However,  i f  one 
spouse or  common- law partner  c la ims the other  as a dependant ,  the 
person c la imed cannot  c la im a personal  tax credi t .  

I f  a parent  is  c la iming an amount for  an el igible dependant  on 
l ine 5816 of  h is  or  her  Form MB428,  only that  parent  can c la im the 
personal  tax credi t  for  that  chi ld .  

Did you have dependants in 2015? 

You cannot  c la im the personal  tax credi t  for  a dependant  who:  

•  received socia l  assistance payments in 2015 (other  than your 
spouse or  common- law partner) ;  or  

•  was conf ined to a pr ison or  a s imi lar  inst i tu t ion at  the end of  the 
year and  was there for  s ix  months or  more dur ing the year.  
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What credits can you claim? 

Line 7 – Basic credit  ($195)  

Line 8 – Age credit  for self   

Claim $113 i f  you were 65 years of  age or  o lder  at  the end of  the year.  

Line 9 – Basic credit  for spouse or common-law partner 

Claim $195 i f  you had a spouse or  common- law partner  at  the end of  
the year.  

Line 10 – Age credit  for spouse or common-law partner 

Claim $113 i f  your  spouse or  common- law partner  was 65 years of  age 
or  o lder  at  the end of  the year.  

Line 11 – Disabil i ty credit  for spouse or common-law partner 

Claim $113 i f  you c la imed a t ransfer  of  your spouse's or  common- law 
partner 's  d isabi l i t y amount on l ine 3 of  your Schedule MB(S2) or  i f  
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your spouse or  common- law partner  can c la im the d isabi l i t y amount  on 
l ine 5844 of  h is  or  her  Form MB428. 

Line 13 – Credit  for  an el igible dependant 

Claim $195 i f  you c la imed the amount for  an e l ig ib le dependant  on 
l ine 5816 of  Form MB428.  You cannot  c la im th is  credi t  i f  you are 
c la iming the basic credi t  for  a spouse or  common- law partner  on 
l ine 9.  

Line 14 – Disabi l i ty credit  for  self  or  for  a dependant other than 
your spouse or common-law partner 

Enter  beside box 6095 the number of  d isabi l i t y c la ims you are making.  

Cla im $113 for  each of  the fo l lowing:  

•  the d isabi l i ty amount you c la imed on l ine 5844 of  Form MB428; and  

•  each disabi l i t y amount c la imed on l ine 5848 of  your or  your 
spouse's or  common- law partner 's Form MB428.  
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You can c la im th is  credi t  for  a dependant  i f  you are ent i t led to c la im 
the fami ly tax benef i t  for  that  dependant  on Schedule MB428–A and no 
one else has c la imed the fami ly tax benef i t  for  that  dependant .  For  
in format ion on c la iming the fami ly tax benef i t  for  a dependant ,  read 
"L ine 6147 – Mani toba fami ly tax benef i t "  on page 22 [5] .  

Line 15 – Credit  for disabled dependants born in 1997 or earl ier 

Enter  beside box 6097 the number of  d isabled dependants you are 
c la iming.  Do not include  any dependants for  whom you c la imed the 
credi t  for  an e l ig ib le dependant  on l ine 13.  

Cla im $62 for  each  d isabled dependant  18 years of  age or  o lder  for  
whom you or  your spouse or  common- law partner  c la imed an amount  
on l ine 5820 of  Form MB428. 

You can c la im th is  credi t  for  a dependant  i f  you are ent i t led to c la im 
the fami ly tax benef i t  for  that  dependant  on Schedule MB428–A and no 
one else has c la imed the fami ly tax benef i t  for  that  dependant .  For  
in format ion on c la iming the fami ly tax benef i t  for  a dependant ,  read 
"L ine 6147 – Mani toba fami ly tax benef i t "  on page 22 [5] .  
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Line 16 – Credit  for  dependent children born in 1997 or later  

Enter  beside box 6099 the number of  dependent  chi ldren you have .  Do 
not include  any dependants for  whom you c la imed the credi t  for  an 
e l ig ib le dependant  on l ine 13 or  the credi t  for  d isabled dependants on 
l ine 15.  

Please give deta i ls  of  your dependent  chi ldren born in 1997 or  la ter  in  
the chart  on Schedule MB428–A, MANITOBA FAMILY TAX BENEFIT.  

Cla im $26 for  each  dependent  chi ld  who was 18 years of  age or  
younger on December 31,  2015,  and for  whom al l  o f  the fo l lowing 
apply:  

•  you are the parent  of  the chi ld ;  

•  the chi ld was resident  in  Canada and l ived wi th you in 2015;  

•  no one else is  c la iming th is  credi t  for  the chi ld;  

•  no one is  c la iming,  for  the chi ld ,  an amount  for  the basic credi t  for  
spouse or  common- law partner ,  the credi t  for  an e l ig ib le dependant ,  
or  the credi t  for  d isabled dependants born in 1997 or  ear l ier ,  in  
calculat ing thei r  personal  tax credi t  on thei r  Form MB479;  and 
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•  no one (such as a foster  parent)  has received a specia l  a l lowance 
under the CHILDREN'S  SPECIAL ALLOWANCES ACT for  the chi ld .  

You can c la im th is  credi t  for  a dependant  i f  you are ent i t led to c la im 
the fami ly tax benef i t  for  that  dependant  on Schedule MB428–A and no 
one else has c la imed the fami ly tax benef i t  for  that  dependant .  For  
in format ion on c la iming the fami ly tax benef i t  for  a dependant ,  read 
"L ine 6147 – Mani toba fami ly tax benef i t "  on page 22 [5] .  

Education property tax credit ▼  
Who can claim the education property tax credit? 

You can  c la im th is  credi t  i f  you were a res ident  of  Mani toba at  the end 
of  the year and you met al l  o f  the fol lowing condi t ions:  

•  you paid rent  or  property tax on a pr inc ipal  res idence (def ined on 
page 55 [11]  )  in  Mani toba in 2015;  

•  your occupancy cost  (def ined on page 54 [11]  )  was more 
than $250;  and 

•  you were 16 years of  age or  o lder  at  the end of  the year.  
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However,  you have al ready received your fu l l  benef i t  i f  you were 
65 years of  age or  o lder  at  the end of  the year and you met the 
fo l lowing condi t ions:  

•  your fami ly income was more than $40,000;  and  

•  the Mani toba educat ion property tax credi t  has been appl ied as an 
advance on your 2015 munic ipal  property tax statement or  you 
received i t  a f ter  apply ing to the Mani toba Tax Assistance Off ice.   

In  th is  case,  do not  complete the calculat ion f rom l ines 20 to 32 of  
Form MB479.  

Who cannot claim the education property tax credit? 
You cannot  c la im the educat ion property tax credi t  i f  you were l iv ing 
in the home of  someone who,  for  2015:  

•  wi l l  c la im you as a dependant ;  

•  wi l l  c la im a spouse or  common- law partner  amount  for  you or  to 
whom you wi l l  t ransfer  par t  or  a l l  o f  your age amount or  d isabi l i t y 
amount ;  or  
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•  has received or  wi l l  receive an educat ion property tax credi t .  

Did you have a spouse or common-law partner at the end of 
the year? 
I f  so,  you and your spouse or  common- law partner  have to decide who 
wi l l  c la im the personal  tax credi t ,  the educat ion property tax credi t ,  
and the school  tax credi t  for  homeowners.  Only one of  you can c la im 
these credi ts  for  both of  you.  

Did you or your spouse or common-law partner receive social  
assistance payments in 2015? 

I f  so,  you can only c la im a par t  of  the personal  tax credi t ,  the 
educat ion property tax credi t ,  and the school  tax credi t  for  
homeowners.  For  more informat ion,  read l ine 49.  

Is  2015 the f irst  year we consider you to have a spouse or 
common-law partner? 

I f  so,  one spouse or  common- law par tner  can c la im an educat ion 
property tax credi t  on h is  or  her  res idence before you became spouses 
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or  common- law partners as wel l  as on your common residence af ter  
you became spouses or  common- law partners.   

I f  you do not  c la im your spouse or  common- law partner  as a 
dependant ,  your spouse or  common- law partner  can a lso c la im his or  
her  separate residence before you became spouses or  common- law 
partners.  

When you calculate your  family income ( l ines 1 to 6 of  Form MB479),  
complete columns 1 and 2 using the informat ion f rom your and your 
spouse's or  common- law partner 's returns for  the year.  

Were you and your spouse or common-law partner l iving apart  at  
the end of  the year for medical  reasons? 

I f  so,  and you and your spouse or  common- law partner  occupied 
separate res idences for  par t  or  a l l  o f  the year,  both you and your 
spouse or  common- law partner  can c la im separate educat ion property 
tax credi ts .  One spouse or  common- law par tner  c la ims a credi t  for  the 
common residence for  the year.  The other  spouse or  common- law 
partner  c la ims a credi t  for  the other  res idence for  the t ime you were 
l iv ing apart  ( read "Nurs ing home fees" on page 56 [11]  ) .  
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When you calculate your  family income ( l ines 1 to 6 of  Form MB479),  
do not  complete l ines 1 to 5 in column 2.  Enter  your spouse's or  
common- law partner 's address beside box 6089 .  

Were you separated or divorced at  the end of the year? 

I f  so,  both you and your spouse or  common- law partner  can c la im an 
educat ion property tax credi t  on your  separate res idences af ter  the 
separat ion or  d ivorce.  However,  only one spouse or  common- law 
partner  can c la im an educat ion property tax credi t  for  the fami ly 
res idence you both l ived in before the separat ion or  d ivorce.  

Did your spouse or common-law partner die in 2015? 

I f  so,  only you,  the surv iv ing spouse or  common- law partner  can c la im 
the educat ion property tax credi t  for  both of  you unless you were 
separated for  medical  reasons as expla ined on page 52 [on th is  page] .  

When you calculate family income ( l ines 1 to 6 of  Form MB479),  do 
not  complete l ines 1 to 5 in column 2.  
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I f  there is  no surv iv ing spouse or  common- law partner ,  the educat ion 
property tax credi t  can be c la imed on the deceased person's f inal  
return .  

Shared accommodation 

I f  you shared accommodat ion wi th one or  more tenants,  only one of 
you  can c la im an educat ion property tax credi t  for  the res idence for  
the ent i re per iod dur ing which you shared the accommodat ion.  I f  one 
person received a shel ter  a l lowance,  that  person has to c la im the 
educat ion property tax credi t .  

Occupancy cost 

Your  occupancy cost  is  based on the tota l  of  any of  the fo l lowing 
amounts that  apply:  

•  the net  property tax paid for  your pr inc ipal  res idence for  2015;  

•  the educat ion property tax credi t  advance you received ( i f  any) ;  and 

•  20% of  the tota l  rent  paid for  2015.  
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Only the par t  that  is  more than the base amount  of  $250 wi l l  qual i fy 
for  the educat ion proper ty tax credi t  for  2015.  

Principal  residence 

You can only c la im an educat ion property tax credi t  on one pr inc ipal  
res idence at  a t ime.  A pr inc ipal  res idence is  a res ident ia l  dwel l ing uni t  
located in Mani toba that  you,  or  you and your spouse or  common- law 
partner ,  e i ther  owned or  rented and usual ly l ived in dur ing 2015.  You 
cannot  c la im property tax or  rent  you paid for  a secondary residence 
such as a cot tage.  

I f  you owned or  rented a res idence at  d i f ferent  t imes dur ing 2015,  
c la im the rent  and/or  the property taxes and the Mani toba educat ion 
property tax credi t  advance that  appl ies to the t ime you l ived in each 
residence.  

I f  your  property is  used for  more than one purpose ( for  example,  
res ident ia l  and farm, or  commercia l ,  or  a mul t i -dwel l ing un i t ) ,  use only 
the part  of  the taxes that  appl ies to your pr inc ipal  res idence when 
calculat ing the credi t .  



5007 -PC –  56  

Farmers 

Read the def in i t ion of  a pr inc ipal  res idence on page 55 [on th is  page] .  

You must  use the part  of  the property tax that  appl ies only to  the 
res idence,  not  inc luding farmland.  When report ing an amount on 
l ine 21 of  Form MB479, use the amount of  "Net  Resident ia l  Taxes" 
f rom your property tax statement or  the appropr iate par t .  

Nursing home fees 

I f  you paid nurs ing home fees and have received a deta i led statement 
showing the por t ion paid for  rent  separate ly f rom at tendant  care fees 
and medical  expenses,  you can c la im th is  rent  amount.  

I f  you paid nurs ing home fees and have received a tota led dai ly rate 
statement,  you can c la im 50% of  the fees that  you do not  c la im as 
medical  expenses as rent .  
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Mobile homes 

Licence fee – I f  you paid a munic ipal  l icence fee and/or  rent  for  a 
mobi le home, c la im your  munic ipal  l icence fee as your net  property 
tax,  and c la im the rent  you paid for  the lot  as rent .  

Property taxes – I f  you paid proper ty taxes and/or  rent  for  a mobi le 
home, report  your  proper ty taxes as your net  property tax,  and c la im 
the rent  you paid for  the lot  as rent .  

Line 20 – Total  rent  paid in Manitoba for 2015 

Enter  beside box 6110 the tota l  rent  you paid in Mani toba for  2015.  

I f  you paid room and board,  only c la im the part  for  your room. 
However,  i f  you l ived in a home also occupied by the owner,  you 
cannot  c la im an educat ion property tax credi t .   

Line 21 – Net property tax paid in Manitoba for 2015 

I f  you were a homeowner,  enter  on l ine 21 of  Form MB479 the property 
tax you paid on your pr inc ipal  res idence in Mani toba for  2015 af ter  
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you deduct  any educat ion property tax credi t  advance you received.  
Read the def in i t ion for  pr inc ipal  res idence on page 55 [ th is  page] .  

Note 
I f  you l ive in  rura l  Mani toba,  enter  on l ine 21 the amount of  the "Net  
Resident ia l  Taxes" f rom your proper ty tax statement or  the 
appropr iate par t .  

I f  you moved f rom one residence that  you owned to another,  c la im the 
property tax you paid that  appl ies to the t ime you l ived in each 
residence.  

Line 22 – Manitoba education property tax credit  advance received 

Enter  on l ine 22 any educat ion property tax credi t  advance (EPTCA) 
that  was e i ther  deducted f rom your property tax statement or  received 
by you af ter  you appl ied for  i t .  

I f  you owned your pr inc ipal  res idence for  par t  of  2015,  prorate any 
EPTCA you received to cover the per iod of  ownership.  I f  you received 
an EPTCA for  more than one residence,  tota l  the prorated amounts of  
a l l  EPTCA you received.  
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Supporting documents – Whether you are f i l ing e lectronical ly or  
f i l ing a paper return,  keep al l  your property tax or  rent  receipts in case 
we ask to see them at  a la ter  date.  

I f  you are c la iming rent  and/or  property taxes for  the educat ion 
property tax credi t ,  you must  complete the "Declarat ion for  the 
educat ion property tax credi t "  chart  on Form MB479. 

School tax credit  for homeowners ▼  
You can c la im th is  credi t  i f  al l  o f  the fo l lowing condi t ions apply:  

•  you were 55 years of  age or  o lder  at  the end of  the year;  

•  your fami ly income is  less than $23,800;  

•  you or  your spouse or  common- law partner  owns,  is  buying,  or  is  a 
l i fe  tenant  of ,  a pr inc ipal  res idence;  and 

•  the assessed school  tax for  that  res idence is  more than $160 for  the 
year.  
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I f  you qual i fy,  see the table on page 77 [15]  to determine the amount  
to enter  on l ine 33 of  Form MB479.  

I f  you are a mobile home owner  specia l  ru les may apply.  Contact  the 
Mani toba Tax Assistance Off ice for  more informat ion.  

Note 
I f  you were a tenant ,  you have to apply to Mani toba Fami ly Serv ices 
at  the Provinc ia l  Serv ices Off ice.  In Winnipeg,  cal l  204-945-2197 ;  
outs ide Winnipeg,  cal l  1-877-587-6224 ,  or  emai l  
provservic@gov.mb.ca .  I f  you use a te letypewr i ter  (TTY),  cal l  
204-948-3698  or  1-800-855-0511 (Mani toba Relay Serv ice) .  For  
more informat ion,  go to the Mani toba webpage at  
www.gov.mb.ca/housing/stat55.html.You do not  qual i fy for  school  
tax assistance i f  you are a tenant  l iv ing in government-subsid ized or  
non-prof i t  housing.  

Line 34 – School tax assessed in Manitoba for 2015 

Enter  on l ine 34 the school  par t  of  the property tax statement for  your 
pr inc ipal  res idence in Mani toba for  2015.  
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The amount you enter  wi l l  be the tota l  assessed value of  the school  
taxes for  your res idence before the educat ion property tax credi t  
advance was deducted.   

Subtract  $160 f rom th is  amount  and enter  the resul t  on l ine 36.  

Line 37 – Seniors'  school tax rebate received 

Enter  on l ine 37 any seniors '  school  tax rebate received by you or  your 
spouse or  common- law partner  for  your 2015 property taxes.  This 
inc ludes payments received up to March 31,  2016.  

Line 45 – Rent Assist  benefi ts recieved 

Enter  on l ine 45 any payment you or  your spouse or  common- law 
partner  received under the Rent  Assist  program dur ing 2015.  

Line 49 – Social  assistance recipients  

I f  you or  your spouse or  common- law partner  received provinc ia l  or  
munic ipal  socia l  assistance payments in 2015,  complete l ine 49 of  
Form MB479.   
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I f  you and your spouse or  common- law partner  each received 
Sl ip T5007,  or  i f  you or  your spouse or  common- law partner  received 
more than one Sl ip T5007,  enter  on l ine 49 whichever f ract ion shown 
in box 14 is  the least .  

Other tax credits 
Line 51 – Primary caregiver tax credit  ▼  

You can c la im th is  credi t  i f  you were a res ident  of  Mani toba at  the end 
of  the year and you provided ongoing voluntary care to a fami ly 
member,  f r iend,  or  neighbour who met all  o f  the fo l lowing condi t ions:  

•  he or  she was a res ident  of  Manitoba at  the end of  the year;  

•  he or  she was an insured person as def ined in THE HEALTH SERVICES 
INSURANCE ACT;  and 

•  he or  she has been assessed as requir ing care at  Level  2 or  h igher 
under the Mani toba Home Care Program guide l ines.  

You and the person receiv ing care (or  h is  or  her  parent  i f  the person 
receiv ing care is  under 18 years of  age) must  jo int ly complete a 
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pr imary caregiver  tax credi t  appl icat ion and have i t  approved in 
advance by h is or  her  regional  health author i ty or  Mani toba Fami ly 
Serv ices.  For  more informat ion,  go to the Mani toba webpage at  
www.gov.mb.ca/f inance/tao/caregiver .  

You cannot  c la im th is  credi t  i f  you, or  your spouse or  common- law 
partner ,  received compensat ion for  the care e i ther  of  you provided to 
the care rec ip ient .  

You can c la im up to a maximum of  $1,400 per care rec ip ient .  You can 
be a designated pr imary caregiver  for  up to three  care recipients  in  
any g iven month dur ing the year,  and you can c la im the tax credi t  for  
each one of  them provided the 90-day wai t ing per iod has been 
completed for  each care rec ip ient .  

To calculate your c la im, determine the number of  days of  care 
provided,  the 90-day wai t ing per iod ( i f  appl icable) ,  and the tota l  
caregiv ing interrupt ion days ( longer  than 14 cont inuous days)  us ing 
the Pr imary Caregiver 's  Log.  Interrupt ion of  care may inc lude,  but  is  
not  l imi ted to,  the care rec ip ients '  p lacement in  a hospi ta l  or  an 
inst i tu t ion,  durat ions of  respi te,  or  vacat ion.   
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Use th is  in format ion to complete the worksheet  for  l ine 51 of  
Form MB479.  

Tax Tip 
You may also be able to c la im the Caregiver  amount  on 
Form MB428. For more informat ion,  read l ine 5840.  

Line 53 – Advance tuit ion fee income tax rebate 

You can c la im th is  advance i f  you were a res ident  of  Mani toba at  the 
end of  the year and you have el ig ib le tu i t ion fees paid for  2015.  

El ig ib le tu i t ion fees are tu i t ion fees that  you can c la im the federal  
tu i t ion amount on l ine 320 of  your federal  Schedule 11.   

Note 
Tuit ion fees are e l ig ib le for  th is  advance even i f  you t ransferred an 
amount  to your spouse or  common- law partner ,  your  parent  or  
grandparent ,  or  your spouse's or  common- law partner 's  parent  or  
grandparent .  
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Enter  your e l ig ib le tu i t ion fees beside box 6145 of  Form MB479. The 
amount of  the advance you can c la im on l ine 53 is  5% of  your e l ig ib le 
tu i t ion fees or  $500,  whichever is  less .  

The l i fe t ime maximum cla im for  th is  advance is  $5,000.  

You cannot  c la im the advance tu i t ion fee income tax rebate in 2015 i f  
you c la imed the tu i t ion fee income tax rebate on l ine 70 of  
Form MB428.  

Note 
Any amount received as an advance wi l l  reduce the tu i t ion fee 
income tax rebate you may be ent i t led to c la im af ter  you graduate.  

Supporting documents  –  Whether you are f i l ing e lectronical ly or  
f i l ing a paper return,  keep al l  your tu i t ion fee receipts in case we ask 
to see them at  a later  date.  
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Line 55 – Fert i l i ty treatment tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  you were a res ident  of  Mani toba at  the end 
of  the year and you or  your spouse or  common- law partner  incurred 
e l ig ib le medical  expenses for  fer t i l i ty t reatment  and paid them in 2015.  

El ig ib le medical  expenses for  fer t i l i ty t reatment are expenses that  you 
can c la im as medical  expenses on l ine 330 of  your federal  Schedule 1.  
These expenses must  be paid for  infer t i l i ty t reatment  serv ices to a 
fer t i l i ty c l in ic  or  l icensed physic ian in Mani toba.  Medicat ions 
prescr ibed in re lat ion to th is  t reatment are a lso e l ig ib le,  inc luding 
those prescr ibed by a l icensed phys ic ian in Mani toba for  fer t i l i t y 
t reatments received outs ide of  Mani toba.  

Note 
Reversals of  previous e lect ive ster i l izat ion procedures,  such as 
vasectomies or  tubal  l igat ions,  do not  qual i fy for  th is  credi t .   

I f  you have a spouse or  common- law partner ,  only one of  you may 
c la im th is  credi t .  
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Enter  your e l ig ib le medical  expenses for  fer t i l i ty  t reatment beside 
box 6146 of  Form MB479. The amount of  the credi t  you can c la im on 
l ine 55 is  40% of  these expenses or  $8,000,  whichever is  less .  

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  at tach your receipts.  

Line 57 – Paid work experience tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  in  2015,  you paid salar ies or  wages:  

•  to a student  under a qual i fy ing work p lacement;   

•  to a graduate or  a journeyperson for  a per iod of  qual i fy ing 
employment that  ended in 2015;  

•  to a qual i fy ing apprent ice at  an ear ly or  advanced level  of  
apprent iceship;  or  

•  to a qual i fy ing youth who has completed an approved youth work 
exper ience t ra in ing program and for  employment wi th a registered 
employer.  
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Your credi t  is :  

•  10% of  co-op student  salar ies and wages up to a maximum of  
$1,000 per p lacement;  

•  5% of  co-op graduates '  salar ies and wages up to a maximum of  
$2,500 per year for  the f i rs t  two years of  employment af ter  
graduat ion;  

•  15% of  journeyperson salar ies and wages up to a maximum of  
$5,000 per year for  the f i rs t  two years of  employment af ter  
graduat ion;  

•  15% of  apprent ice salar ies and wages up to a maximum of  $5,000 
per year,  or  20% for  ear ly level  apprent ices who work in rura l  and 
northern Mani toba;  and 

•  25% of  qual i fy ing youth salar ies and wages up to a maximum of  
$5,000.  

Enter  the tota l  credi t  on l ine 57 of  Form MB479. 
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Supporting documents  –  Whether you are f i l ing e lectronical ly or  
f i l ing a paper return,  keep al l  your documents in case we ask to see 
them at  a la ter  date.  

Line 59 – Odour-control  tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  in  2015,  you were carry ing on the business 
of  farming in Mani toba as a sole propr ietor  or  as a general  par tner  in  a 
par tnership that  is  carry ing on the business of  farming in Mani toba 
and had incurred e l ig ib le odour-contro l  expendi tures for  the purpose 
of  prevent ing,  reducing,  or  e l iminat ing nuisance odours ar is ing f rom 
the use or  product ion of  organic waste.  

For  2015,  the Mani toba odour-contro l  tax credi t  is  ful ly refundable  
( inc luding any amounts not  previously c la imed and avai lable  for  
carryforward) .  

To c la im th is  credi t ,  complete Form T4164,  MANITOBA ODOUR-CONTROL 
TAX CREDIT ( INDIV IDUALS) .  You can get  th is  form f rom the CRA's 
websi te or  by contact ing us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  
of  th is  book) .  
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Enter  on l ine 59 of  Form MB479 the credi t  shown on Form T4164.  

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T4164.  

Line 61 – Nutrient management tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  in  2015,  you were carry ing on the business 
of  farming in Mani toba as a sole propr ietor  or  as a general  par tner  in  a 
par tnership that  is  carry ing on the business of  farming in Mani toba 
and had incurred e l ig ib le nutr ient  management equipment 
expendi tures.  

El ig ib le expendi tures refer  to the capi ta l  cost  of  sol id- l iquid separat ion 
systems, anaerobic d igesters,  gravi ty set t l ing tanks,  manure t reatment  
systems,  manure compost ing fac i l i t ies,  and storage tanks sui table for  
winter  manure storage i f  you have fewer than 300 animal  uni ts .   

Your credi t  is  10% of  the e l ig ib le expendi tures minus any government 
assistance received or  receivable that  re lates to the expendi tures.  
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Enter  the amount  of  your credi t  on l ine 61 of  Form MB479.  

Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  at tach your receipts.  

Lines 63 and 64 – Green energy equipment tax credit  

Purchaser 

You can c la im th is  credi t  i f  you insta l led a geothermal  ground source 
heat ing system or  solar  thermal  heat ing equipment in  2015.   

Your credi t  is :  

•  15% of  the e l ig ib le capi ta l  insta l la t ion cost  of  geothermal  ground 
source heat ing system (not  inc luding the cost  of  the heat  pump) 
p lus 7.5% of  the cost  of  the qual i fy ing geothermal  heat  pump i f  i t  
was manufactured in Mani toba,  and 

•  10% of  the e l ig ib le capi ta l  cost  of  qual i f ied solar  thermal  heat ing 
equipment insta l led in 2015.   
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Enter  the tota l  credi t  for  the purchaser on l ine 63 of  Form MB479.  

For  more informat ion and to get  the MANITOBA GREEN ENERGY 
EQUIPMENT TAX CREDIT  WORKSHEET FOR INSTALLATION OF GEOTHERMAL 
GROUND SOURCE HEATING SYSTEMS, which wi l l  help you calculate your 
credi t ,  go to the Mani toba Web page at  
www.gov.mb.ca/f inance/tao/green.html .   

Manufacturer 

You can c la im th is  credi t  i f  in  2015,  you manufactured qual i fy ing 
geothermal  heat  pumps in Mani toba that  were sold for  use in 
Mani toba.  

Your credi t  is  7.5% of  your tota l  sale pr ice of  the heat  pumps you sold 
in 2015.  

Enter  the tota l  credi t  for  the manufacturer  on l ine 64 of  Form MB479.  

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  at tach your receipts.  
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Line 67 – Book publishing tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  in  2015,  you incurred e l ig ib le expendi tures 
when you publ ished a qual i fy ing book.  

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1299,  MANITOBA BOOK PUBLISHING 
TAX CREDIT ( INDIV IDUALS) .  You can get  th is  form f rom the CRA's 
websi te or  contact  us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  of  
th is  book) .  

Enter  on l ine 67 of  Form MB479 the credi t  shown on Form T1299.  

Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1299 and any other receipts.  

Line 69 – Cultural  industr ies print ing tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  you were a res ident  of  Mani toba at  the end 
of  the year and you met the fo l lowing condi t ions:  

•  your  business act iv i ty is  to pr int ,  assemble,  and bind books;  and 



5007 -PC –  74  

•  you received el ig ib le pr int ing revenue in 2015;  and 

•  you paid salary and wages to employees who were residents of  
Mani toba at  the end of  the year.  

El ig ib le pr in t ing revenue is  the amount  you received f rom a publ isher 
who is  res ident  in  Canada for  the serv ice you provided for  an e l ig ib le 
book.  

The serv ice is  the pr int ing,  assembl ing,  or  b inding of  a book that  is  
e l ig ib le for  the book publ ishing tax credi t  or  would be e l ig ib le  for  that  
tax credi t  i f  the book was a f i rs t  edi t ion.  

The amount of  the credi t  you can c la im is  15% of  your e l ig ib le pr int ing 
revenue.  Enter  the amount  of  your credi t  on l ine 69 of  Form MB479. 

Supporting documents – I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  at tach your receipts.  
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Line 71 – Manitoba community enterprise development tax credit  
( refundable)   

You can c la im th is  refundable tax credi t  for  e l ig ib le investments you 
made in communi ty enterpr ise development pro jects in  2015 or  dur ing 
the f i rs t  60 days of  2016.   

Your Mani toba communi ty enterpr ise development tax credi t  is  shown 
on Sl ip T2CEDTC (MAN.) ,  MANITOBA COMMUNITY ENTERPRISE 
DEVELOPMENT TAX CREDIT.   

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1256,  MANITOBA COMMUNITY 
ENTERPRISE DEVELOPMENT TAX CREDIT.  You can get  th is  form f rom the 
CRA websi te or  by contact ing us ( read "For more informat ion" on 
page 2 [1]  of  th is  book) .   

Enter  on l ine 71 of  Form MB479 the amount  f rom l ine 4 of  
Form T1256.   

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return ,  a t tach your Form T1256 and T2CEDTC (MAN.)  s l ip .  
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Line 73 – Manitoba employee share purchase tax credit  
( refundable)  

You can c la im th is  refundable tax credi t  for  shares you acquired f rom 
a registered employee share ownership p lan (ESOP) at  any t ime in 
2015.   

Your receipt  shows the amount  of  your investment and the credi t  you 
are ent i t led to.  The maximum tax credi t  that  you can c la im on your 
2015 return is  $27,000.   

To c la im th is  credi t ,  complete Form T1256-2,  MANITOBA EMPLOYEE 
SHARE PURCHASE TAX CREDIT.  You can get  th is  form f rom the CRA 
websi te or  by contact ing us ( read "For more informat ion" on page 2 [1]  
of  th is  book) .  

Enter  on l ine 73 of  Form MB479 the amount  f rom l ine 6 of  
Form T1256-2.   

Supporting documents  –  I f  you are f i l ing e lectronical ly,  keep al l  your 
documents in  case we ask to see them at  a la ter  date.  I f  you are f i l ing 
a paper return,  at tach your Form T1256-2 and ESOP receipt(s) .  
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Homeowners' school tax credit table 
Use th is  table i f  you qual i fy for  the school  tax credi t  for  homeowners 
( read "School  tax credi t  for  homeowners"  on page 59 [11]  ) .  F ind your 
fami ly income below. Enter  on l ine 33 of  Form MB479,  MANITOBA 
CREDITS,  the amount  shown beside your fami ly income. 

Family income  Amount  Family income  Amount  

Equal  to 
or  over Under  $ 

Equal  to 
or  over Under  $ 

0 15,100 175 15,500 15,600 165 

15,100 15,200 173 15,600 15,700 163 

15,200 15,300 171 15,700 15,800 161 

15,300 15,400 169 15,800 15,900 159 

15,400 15,500 167 15,900 16,000 157 
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Family income  Amount  Family income  Amount  

Equal  to 
or  over Under  $ 

Equal  to 
or  over Under  $ 

16,000 16,100 155 16,800 16,900 139 

16,100 16,200 153 16,900 17,000 137 

16,200 16,300 151 17,000 17,100 135 

16,300 16,400 149 17,100 17,200 133 

16,400 16,500 147 17,200 17,300 131 

16,500 16,600 145 17,300 17,400 129 

16,600 16,700 143 17,400 17,500 127 

16,700 16,800 141 17,500 17,600 125 
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Family income  Amount  Family income  Amount  

Equal  to 
or  over Under  $ 

Equal  to 
or  over Under  $ 

17,600 17,700 123 18,400 18,500 107 

17,700 17,800 121 18,500 18,600 105 

17,800 17,900 119 18,600 18,700 103 

17,900 18,000 117 18,700 18,800 101 

18,000 18,100 115 18,800 18,900 99 

18,100 18,200 113 18,900 19,000 97 

18,200 18,300 111 19,000 19,100 95 

18,300 18,400 109 19,100 19,200 93 
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Family income  Amount  Family income  Amount  

Equal  to 
or  over Under  $ 

Equal  to 
or  over Under  $ 

19,200 19,300 91 20,000 20,100 75 

19,300 19,400 89 20,100 20,200 73 

19,400 19,500 87 20,200 20,300 71 

19,500 19,600 85 20,300 20,400 69 

19,600 19,700 83 20,400 20,500 67 

19,700 19,800 81 20,500 20,600 65 

19,800 19,900 79 20,600 20,700 63 

19,900 20,000 77 20,700 20,800 61 
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Family income  Amount  Family income  Amount  

Equal  to 
or  over Under  $ 

Equal  to 
or  over Under  $ 

20,800 20,900 59 21,600 21,700 43 

20,900 21,000 57 21,700 21,800 41 

21,000 21,100 55 21,800 22,900 39 

21,100 21,200 53 21,900 22,000 37 

21,200 21,300 51 22,000 22,100 35 

21,300 21,400 49 22,100 22,200 33 

21,400 21,500 47 22,200 22,300 31 

21,500 21,600 45 22,300 22,400 29 
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Family income  Amount  Family income  Amount  

Equal  to 
or  over Under  $ 

Equal  to 
or  over Under  $ 

22,400 22,500 27 23,200 23,300 11 

22,500 22,600 25 23,300 23,400 9 

22,600 22,700 23 23,400 23,500 7 

22,700 22,800 21 23,500 23,600 5 

22,800 22,900 19 23,600 23,700 3 

22,900 23,000 17 23,700 23,800 1 

23,000 23,100 15 23,800 and over 0 

23,100 23,200 13    

 


